
附件 2：

江苏考区疫情防控考生常见问题答疑

1、考生如何了解参加资产评估师考试的最新防疫要求？

答 ： 可 以 通 过 江 苏 省 资 产 评 估 协 会 网 站

（http://www.jsas.net.cn）查看《2021 年资产评估师职业资格

全国统一考试江苏考区新冠肺炎疫情防控要求考生告知书》，并留

意在网上报名时预留的手机号接收到的考试提示短信。

2、考生参加考试应当具备哪些防疫基本条件？

答：考试当天的“苏康码”、“通信大数据行程卡”为绿码（动

态），48 小时内核酸检测阴性证明（考生实际参加首场考试时提

交）并经现场测量体温正常（低于 37.3℃）的。

3、哪些考生需要出具 48 小时内核酸检测证明？

答：所有参考考生均须提供本人实际参加首场考试前的纸质

版 48 小时内核酸检测阴性证明。

4、哪些考生不得进入考点参加考试？

答：（1）考前 14 天内有中、高风险地区所在设区市的低风险

地区旅居史（包括行程卡绿码带*号）的考生。

（2）仍在隔离治疗期的新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症

状感染者，考前 21 天内从国内中、高风险地区来苏返苏者，考前

28 天内国（境）外来苏返苏者，处于出院后健康随访期的病例以

及集中或居家隔离医学观察期、居家健康观察期、日常健康监测

期未满者，均不得参加考试（中、高风险地区的界定可在微信小

程序“国务院客户端”中“疫情风险查询”模块了解实时信息，

以考生参加每科考试前 1 天的国家通报为准）。



（3）前述第 2 款涉及时间均为最低要求，具体天数以考试所

在地防疫部门要求为准，例如南京考区，对前述第 2 款规定“考

前 21 天内从国内中、高风险地区来宁返宁者”时间要求为 28 天。

不满足考试所在地疫情防控要求者，不得参加考试。

5、48 小时内核酸检测证明的具体要求？

答：（1）48 小时界定：按考生实际参加首科考试时间计算，

从核酸采样时间起开始，到参加首科考试时，在 48 小时以内。举

例：9 月 19 日上午 9:00-12:00 参加资产评估基础科目考试的考

生，需在 9 月 17 日 9:00 之后至该科考试前进行核酸采样，并携

带阴性检测证明参加考试，其他时间以此类推。若核酸检测证明

不显示采样时间，请考生另行准备检测缴费发票等能够证明采样

时间的材料备查。

（2）核酸检测证明的时间认定：以核酸采样时间为准，非证

明打印时间、非检测方出具报告结果的时间。

（3）连续两个考试日参加考试：只需提供 1 份实际参加的首

科考试前 48 小时内核酸检测证明。

（4）核酸证明请提供纸质版：请携带纸质版核酸证明并在考

场提交，苏康码内显示的核酸检测阴性证明也请打印成纸质版。

（5）检测机构范围：凡国内具有检测资质服务机构出具的核

酸检测阴性报告或证明均适用。

6、48 小时内核酸检测纸质证明如何使用？

答：进考点和考场时和本人准考证、有效身份证使用方法相

同，48 小时内核酸检测纸质证明不需要上交给监考人员。

7、考生健康状况承诺书怎么准备？

答：考生健康状况承诺书请考生按照实际出考场次打印并签



字相应份数，每一场考试都需提供一份纸质的《2021 年资产评估

师职业资格全国统一考试江苏考区考生健康状况承诺书》，在进入

每科考试的考场时上交 1 份给监考人员。

8、怎样能查询到核酸检测机构？

答：国家政务服务平台-全国核酸检测机构查询（网页版）：

https://gjzwfw.www.gov.cn/fwmh/healthCode/indexNucleic.do

9、常用疫情防控小程序微信二维码扫码界面

（亦可在“苏康码”界面内下方查询）

核酸检测机构查询二维码 核酸检测结果查询二维码

疫情风险等级查询二维码 通信行程卡申请二维码

请考生密切关注江苏省资产评估协会官网通知，感谢理解！

https://gjzwfw.www.gov.cn/fwmh/healthCode/indexNucleic.do

